A Pergamí original, en bon estat de conservació, malgrat alguna taca d’humitat 
a la part superior que gairebé no afecta el text, 215 × 107 mm, Archivo Ducal 
de Cardona, lligall 177, núm. 1465.

 a Francesc rodríguez Bernal, “Documents carolingis...”, doc 1, pp. 17-18.

In nomine Domini. Ego Godemares, et Landefredus, et Miro, et  
Vivenda, vinditores sumus vobis Ermetruites, vicescommitissa,13 
et filios suos, Ermemir vicescommes,14 et Lobo, et Miro, emtores. 
Per hanc scriptura vindicionis nostre vindimus vobis terra nostra, 
propria, culta et erema, qui nobis advenit de aprisione. Et est in 
termine de Cardona, ubi Ugerio Ardevalo, ipsa comma que vocant 
Azernosa. Qui infrontat15 ipsa comma, culta vel erema, de omnes-
que partes in stirpe de Fundus usque ad capud. Quantum infra 
istas afrontaciones includunt sic vindimus vobis ipsa terra, culta 
vel erema, totum ab integrum, cum exio vel regressio suo, propter 
precium solidos x, in rem valentem. Et nichil exinde non remansit. 
Est manifestum. Quem vero predicta ipsa terra de nostro iure in 
vestro tradimus dominio et potestate, ad omnia quecumque facere 
volueritis. Et si nos vinditores aut ullusque homo qui ista vindicio 
venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare, sed componat 
ipsa terra in duplo, cum omni sua inmelioracione, et inantea ista 
vindicio firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta vindicionis iiii nonis mai, anno xxv regnante 
Leutarius rex.

Sig+num Godemares. Sig+num Landefredus. Sig+num Miro. 
Sig+num Vivenda, qui ista vindicione fecimus et firmare rogavimus. 

Sig+num Fedancio. Sig+num Domnucio. Sig+num Recosindus.
Sig+num Ranimirus, presbiter, rogitus scripsi et sub (ss) die 

et anno quod supra.

13. Sic.
14. Sic.
15. Sic.
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8

980, març, 14
Venda. Les dues parelles formades per Ermemir i la seva esposa Sese-

nada i Moscono i la seva muller venen a [la vescomtessa] Erme-
truit [d’Osona] i als seus fills Ermemir, Llop i Miró una terra que 
tenen al castell de Cardona, al lloc d’Ardèvol, pel preu de 3 sous, 
en espècie.

 A Pergamí original, en bon estat de conservació, amb una petita perforació que 
afecta una firma, reconstruïble, 245 × 185 mm, Archivo Ducal de Cardona, 
lligall 158, núm. 5.

 B Còpia simple de 1669, per J. B. Llop, Archivo Ducal de Cardona, lligall 129, 
plec 1, fol. 4v, núm. 5.

 C Còpia simple, ex B, del segle xix, per Vidal, Archivo Ducal de Cardona, lligall 
157, plec 1, fol. 3r, núm. 5.

 a Francesc rodríguez Bernal, “Documents carolingis...”, doc. 2, pp, 18-19, ex A.